
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33673 Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018 

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1427/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 29/07 a 01/08/2018;
1.EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA 
- MAT:700223
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1428/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 30/07 a 04/08/2018;
1.IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1429/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 30/07 a 02/08/2018;
1.EPC - MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO - MAT:57192927
2.EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT:57190685
3.IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - 
MAT:57189434
4.EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263
5.DPC - CLAUDIO FONSECA E GOMES - MAT:57233492
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1430/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de AFUÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO 
VERANEIO, no período de 26 a 31/07/2018;
1.IPC - ROMARIO LIMA GONCALVES - MAT:5940096
2.IPC - ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES - MAT:5939682
3.DPC - MARIA AGDA LEITE - MAT:5941057
4.IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT:5886759
5.EPC - ANDERSON NEVES GARCIA - MAT:5940357
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais 
), perfazendo um total de R$ 3.375,00 ( trezentos trezentos 

e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1431/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 a 30/07/2018;
1.DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
2.ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT:57188920
3.IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 ( quatro ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1432/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DAOPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 
30/07/2018;
1.EPC - JACYARA DOS ANJOS SARGES FORMENTO - 
MAT:57213530
2.IPC - GEDEON DIAS DE AGUIAR - MAT:5129575
CNSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 
145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1433/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/331776, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.AP - JOSE EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA - MAT:5145813
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1434/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT:5913857
2.TGP - GLEISSON SOUZA VELOSO - MAT:57189475
3.IPC - KLEBER SANTIAGO MACHADO - MAT:57233645
4.EPC - FRANCINE ILZA DE MELO CAVALCANTE - MAT:5940202
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149; RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos 
Financeiros, que providencie o pagamento de 03 ( TRÊS ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1435/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 

OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.IPC - RODRIGO ALMEIDA DIAS - MAT:5940330
2.IPC - ORION CAVALLEIRO DE MACEDO KLAUTAU NETO - 
MAT:5138302
3.EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
4.IPC - FRANCISCO JOSE DA COSTA LEITE - MAT:5865921
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1436/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTO DE MOZ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/08/2018;
1.IPC - CIRILO FRANCISCO MOURA DE ASSIS NETO - 
MAT:5940034
2.IPC - HILDER ALVES DA SILVA - MAT:5940117
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1437/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de OURÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 25/07/2018;
1.DPC - HEITOR SOARES GONCALVES - MAT:5940411
2.IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
3.IPC - MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO - MAT:5913802
4.IPC - BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA - MAT:5940318
5.IPC - DEIZE VIEIRA BOTELHO - MAT:5940046
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 ( meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 ( sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1438/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/329817, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 27 a 30/07/2018;
1.DAS - BRUNA SERRÃO SALES - MAT:5900321
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três. ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1439/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018269390, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de MÃE DO RIO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 25 a 28/07/2018;
1.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 


